
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획예산실

정책: 지방재정운영

단위: 재정의 효율적 관리 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기획예산실 40,243,863 37,273,603 2,970,260

지방재정운영 5,624,557 4,946,065 678,492

재정의 효율적 관리 및 운영 220,914 209,364 11,550

POOL 경비 지원 74,550 63,000 11,550

405 자산취득비 21,550 10,000 11,550

01 자산및물품취득비 21,550 10,000 11,550

○자산 및 집기구입비(POOL)

21,550 10,000 11,550경정 21,550,000원

효율적인 공기업 관리 5,403,643 4,736,701 666,942

시설안전관리공단 운영 5,403,643 4,736,701 666,942

308 자치단체등이전 5,270,644 4,686,501 584,143

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,270,644 4,686,501 584,143

○시설안전관리공단 대행사업비

5,270,644 4,686,501 584,143경정 5,270,644,000원

403 자치단체등자본이전 132,999 50,200 82,799

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 132,999 50,200 82,799

○시설안전관리공단 대행사업비

132,999 50,200 82,799경정 132,999,000원

예비비 24,327,613 23,507,245 820,368

예비비 24,327,613 23,507,245 820,368

예비비 24,327,613 23,507,245 820,368

801 예비비 24,327,613 23,507,245 820,368

02 재해ㆍ재난목적예비비 19,602,540 18,782,172 820,368

○재해·재난 목적 예비비

19,602,540 18,782,172 820,368경정 19,602,540,000원

재무활동(기획예산실) 9,510,772 8,039,372 1,471,400

보전지출(기획예산실) 9,510,772 8,039,372 1,471,400

보전지출 세부사업(기획예산실) 9,510,772 8,039,372 1,471,400

802 반환금기타 9,510,772 8,039,372 1,471,400

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,492,000 3,020,600 1,471,400

○시도비보조금사용잔액 4,492,000 3,020,600 1,471,400경정 4,492,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 홍보미디어실

정책: 열린 구정홍보 구현

단위: 다중매체 활용 구정 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

홍보미디어실 3,417,722 3,391,422 26,300

국 9,464 9,464 0

시 32,311 32,311 0

구 3,375,947 3,349,647 26,300

열린 구정홍보 구현 1,489,737 1,463,437 26,300

다중매체 활용 구정 홍보 1,014,223 987,923 26,300

홈페이지 운영 109,357 83,057 26,300

201 일반운영비 109,357 83,057 26,300

01 사무관리비 26,300 0 26,300

○수료증출력 솔루션 도입 26,300 0 26,30026,300,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄실

정책: 재해ㆍ재난 및 사회안전망 구축

단위: 재해 및 재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전총괄실 6,407,350 5,846,332 561,018

국 10,718 18,278 △7,560

특 560,000 0 560,000

시 240,539 197,940 42,599

구 5,596,093 5,630,114 △34,021

재해ㆍ재난 및 사회안전망 구축 267,599 257,599 10,000

국 2,850 2,850 0

시 2,425 2,425 0

구 262,324 252,324 10,000

재해 및 재난예방 124,104 114,104 10,000

국 2,850 2,850 0

시 2,425 2,425 0

구 118,829 108,829 10,000

재난예방 및 상황관리 81,356 71,356 10,000

405 자산취득비 11,980 1,980 10,000

01 자산및물품취득비 11,980 1,980 10,000

○에어텐트 구입 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

생활민방위 운영 876,370 901,072 △24,702

국 7,868 15,428 △7,560

시 12,784 21,105 △8,321

구 855,718 864,539 △8,821

민방위 역량강화 213,922 238,624 △24,702

국 7,868 15,428 △7,560

시 12,784 21,105 △8,321

구 193,270 202,091 △8,821

민방위교육운영비 34,554 34,056 498

국 6,016 6,016 0

시 12,119 11,620 499

구 16,419 16,420 △1

301 일반보상금 34,554 34,056 498

국 6,016 6,016 0

시 12,119 11,620 499

구 16,419 16,420 △1

11 기타보상금 34,554 34,056 498

○지원민방위대 육성 3,149 3,151 △2경정 3,149,000원

국 945 945 0

시 1,102 1,103 △1

구 1,102 1,103 △1

○민방위 실기강사 수당 14,500 14,000 500경정 14,500,000원

시 5,100 4,600 500

구 9,400 9,400 0

민방위대 화생방 방독면 보급 20,000 45,200 △25,200

국 0 7,560 △7,560

시 0 8,820 △8,820

구 20,000 28,820 △8,820

405 자산취득비 20,000 45,200 △25,200



부서: 안전총괄실

정책: 생활민방위 운영

단위: 민방위 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 7,560 △7,560

시 0 8,820 △8,820

구 20,000 28,820 △8,820

01 자산및물품취득비 20,000 45,200 △25,200

○민방위대원 화생방용 방독면 구입 0 25,200 △25,200경정 0원

국 0 7,560 △7,560

시 0 8,820 △8,820

구 0 8,820 △8,820

행정정보통신 인프라확충 4,182,611 3,606,891 575,720

특 560,000 0 560,000

시 225,330 174,410 50,920

구 3,397,281 3,432,481 △35,200

행정정보통신의 운영 4,182,611 3,606,891 575,720

특 560,000 0 560,000

시 225,330 174,410 50,920

구 3,397,281 3,432,481 △35,200

행정정보통신시설 확충 및 지원 408,509 395,509 13,000

201 일반운영비 320,509 307,509 13,000

02 공공운영비 317,755 304,755 13,000

○정보통신 시설장비유지비 28,000 15,000 13,000경정 28,000,000원

생활안전CCTV 설치 및 운영 3,428,662 2,865,942 562,720

특 560,000 0 560,000

시 225,330 174,410 50,920

구 2,643,332 2,691,532 △48,200

201 일반운영비 1,397,082 1,395,162 1,920

시 96,330 94,410 1,920

구 1,300,752 1,300,752 0

02 공공운영비 1,392,294 1,390,374 1,920

○공공요금및제세 687,357 685,437 1,920

ο CCTV 전용회선 사용료(초등학교)

28,800 26,880 1,920경정 28,800,000원

시 28,800 26,880 1,920

401 시설비및부대비 1,500,600 939,800 560,800

특 560,000 0 560,000

시 129,000 80,000 49,000

구 811,600 859,800 △48,200

01 시설비 1,499,000 939,000 560,000

○생활안전CCTV 화질개선공사

480,000 480,000 0경정 480,000,000원

시 49,000 0 49,000

구 431,000 480,000 △49,000

○생활안전CCTV 설치공사(2차) 500,000 0 500,000500,000,000원

특 500,000 0 500,000

○어린이보호구역 CCTV설치사업 60,000 0 60,00060,000,000원

특 60,000 0 60,000

03 시설부대비 1,600 800 800



부서: 안전총괄실

정책: 행정정보통신 인프라확충

단위: 행정정보통신의 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시설부대비 1,600 800 800경정 1,600,000원


